
  

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
с.Козьма-Демьяновское,Должанский район,Орловская область                                          Тел.2-13-67 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      
 

 
 28 октября 2024 года                                                                                           №  117 

 
 

О проекте бюджета Козьма- Демьяновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в Козьма-Демьяновском сельском 
поселении Должанского района Орловской области», утвержденного решением 
Козьма-Демьяновского сельского  Совета народных депутатов от 11ноября 2015 
года №112. 

 
Администрация Козьма- Демьяновского сельского поселения Должанского 

района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить основные параметры проекта бюджета Козьма –

Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 
5. 

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение Козьма-
Демьяновского Совета народных депутатов проект бюджета Козьма-
Демьяновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов. 

3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 
администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в 
силу после его официального опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Козьма-Демьяновского 
сельского поселения                                                                        Л.П.Краснобаева 
 



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Козьма-Демьяновского 

сельского поселения 
28 октября 2024 года № 117 

 
 

Проект бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области на 2025год  и на плановый 
период 2026 и 2027 годов по доходам  

    (тыс. рублей) 

Наименование 

План по доходам 
на 2024год  по 

первоначальному 
бюджету 

План по 
доходам на 
2024 год (на 
01.10.2024г.) 

Исполнение 
по доходам  
за9 месяцев 

2024 года 

Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

Итого налоговые и неналоговые доходы 2346,0 2516,0 1915,5 2702,0 2730,0 2760,0 
Налог на доходы физических лиц 656,0 656,0 664,7 669,0 682,0 696,0 
Единый сельскохозяйственный налог 500,0 670,0 677,7 500,0 500,0 500,0 
Налог на имущество физических лиц 35,0 35,0 -10,3 35,0 35,0 35,0 
Земельный налог с организаций 650,0 650,0 389,5 893,0 908,0 923,0 
Земельный налог с физических лиц 500,0 500,0 193,9 600,0 600,0 600,0 
Государственная пошлина 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 6,0 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Безвозмездные поступления 1245,9 1853,3 1645,8 907,0 923,4 923,4 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

1245,9 1853,3 1645,8 907,0 923,4 923,4 

Дотации бюджетам  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

563,0 563,0 469,5 563,0 563,0 563,0 

Субвенции  бюджета субъектов Российской 
Федерации и муниципальных  образований 

157,9 157,9 118,4 174,0 190,4 190,4 

Иные межбюджетные трансферты 525,0 1132,4 1057,9 170,0 170,0 170,0 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

0 0 0 0 0 0 

Всего доходов 3591,9 4369,3 3561,3 3609,0 3653,4 3683,4 
Дефицит (-) / профицит  (+)  -390,0 -175,6 -135,1 -136,5 -138,0 

 



Приложение № 2 к постановлению 
администрации Козьма-Демьяновского 

сельского поселения 
28 октября  2024 года №117 

 
 

Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета Козьма-Демьяновского 
сельского поселения Должанского района Орловской области за 2024 год 

                                                                                                                             
(тыс. рублей) 

Наименование 
Ожидаемое 

исполнение за 
2024год 

Итого налоговые и неналоговые доходы 2516,0 
Налог на доходы физических лиц 656,0 
Единый сельскохозяйственный налог 670,0 
Налог на имущество 35,0 
Земельный налог всего; в том числе: 1150,0 
Земельный налог с организаций 650,0 
Земельный налог с физических лиц 500,0 
Государственная пошлина 5,0 
Доходы от продажи земельных участков 0,0 
Прочие неналоговые доходы 0,0 
Безвозмездные поступления 1853,3 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1853,3 
Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 563,0 
Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований 

157,9 

Иные межбюджетные трансферты 1132,4 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,0 
Всего доходов 4369,3 
Дефицит (-) / профицит  (+) -390,0 

 
 
 
 
  



Приложение № 3 к постановлению 
администрации Козьма-Демьяновского 

сельского поселения 
28 октября 2024 года №117 

 
 

Проект бюджета (первоначальный) Козьма-Демьяновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026– 
2027годов по расходам 

(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 
2024г. 

(первоначальн
ый план) 

Уточненный 
бюджет 
2024г. 

Исполнение 
бюджета за 9 

месяцев 
2024г. 

Ожидаемое 
исполнение 
бюджета за 

2024г. 

Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2025г. 

Объем 
бюджетных 
ассигнований 

2026г. 

Объем 
бюджетных 
ассигнований20

27 г. 

Общегосударственные 
вопросы: 

01  2797,0 3115,0 2536,5 3115,0 3279,1 3301,5 3326,0 

муниципальные средства   2797,0 3115,0 2536,5 3115,0 3279,1 3301,5 3326,0 

целевые безвозмездные 

поступления 
  

       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

01 02 650,0 740,0 644,0 740,0 900,0 910,0 920,0 

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 04 1100,0 1100,0 897,8 1100,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Обеспечения проведения выборов 
и референдумов 

01 07 0,0 0,0 0,0 0,0    

Резервные фонды  01 11 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 1042,0 1270,0 994,7 1270,0 1374,1 1386,5 1401,0 

Национальная оборона: 02  157,9 157,9 111,1 157,9 174,0 190,4 190,4 

муниципальные средства          

целевые безвозмездные 

поступления 
  157,9 157,9 111,1 157,9 174,0 190,4 190,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 157,9 157,9 111,1 157,9 174,0 190,4 190,4 

Национальная экономика 04  206,0 785,4 694,8 785,4 100,0 105,0 110,0 

муниципальные средства   206,0 785,4 694,8 785,4 100,0 105,0 110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09 106,0 625,4 625,4 625,4    



фонды) в рамках программы 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 100,0 160,0 69,4 160,0 100,0 105,0 110,0 

ЖКХ Благоустройство 05  383,0 650,0 355,6 650,0 143,0 145,0 147,0 

муниципальные средства   383,0 650,0 355,6 650,0 143,0 145,0 147,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство: 

05 02 100,0 100,0 77,0 100,0 0 0 0 

Благоустройство 05 03 283,0 550,0 278,6 550,0 143,0 145,0 147,0 

Культура, кинематография  08   3,0 3,0 3,0    

муниципальные средства    3,0 3,0 3,0    

целевые безвозмездные 

поступления 
         

Культура  всего (в том числе 
программная часть) 

08 01  3,0 3,0 3,0    

Социальная политика 10  48,0 48,0 36,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

муниципальные средства   48,0 48,0 36,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

целевые безвозмездные 

поступления 
         

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 48,0 36,0 48,0 48,0 48,0 48,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03        

Всего расходов:   3591,9 4759,3 3737,0 4759,3 3744,1 3789,9 3821,4 

муниципальные средства   3434,0 4601,4 3625,9 4601,4 3570,1 3599,5 3631,0 

целевые безвозмездные 

поступления 
  157,9 157,9 111,1 157,9 174,0 190,4 190,4 



Приложение №4 к постановлению 
администрации Козьма-Демьяновского 

сельского поселения 
 28 октября 2024 года №117 

 
Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Козьма-Демьяновского 

сельского поселения за 2024 год 
(тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 
Ожидаемое 
исполнение 
бюджета 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  3115,0 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 740,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1100,0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1270,0 

Национальная оборона 02  157,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 157,9 

Национальная экономика 04  785,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 625,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 160,0 

ЖКХ и благоустройство 05  650,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 100,0 

Благоустройство  05 03 550,0 
Культура, кинематография  08  3,0 

Культура 08 01 3,0 

Социальная политика 10  48,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 48,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 
Всего расходов   4759,3 

 

 
  



Приложение №5 к постановлению                                                                                                            
администрации Козьма-Демьяновского 

сельского поселения 
28 октября 2024 года №117 

 
 

Прогноз основных характеристик бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование 

Прогноз основных характеристик 

2025 год 2026 год 2027 год 

Общий объем доходов 3609,0 3653,4 3683,4 
Общий объем  расходов  3744,1 3789,9 3821,4 
Дефицит (-) / профицит  (+) -135,1 -136,5 -138,0 

 
 

 


